
令和 7 年 4 月 1 日 

ご入居者様・ご家族様各位 

住宅型有料老人ホームあんしん館 

TEL：093-619-4165 

外出・外泊・面会制限緩和についてのお知らせ 

拝啓 春暖の候、ご家族様にはますますご壮健のことと拝察いたしております。 

さてこの度、令和 7 年 5 月 1 日よりご入居者様の外出・外泊制限緩和、面会制限緩和を

行うこととなりました。内容は下記の通りとなっております。 

 何かとお忙しいことと存じますが、今後共ご支援ご厚情を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

1. 外出 

・外出日時    毎週 土曜日・日曜日 / 9：30～15：00 

・予約制     前日の 12 時までに電話にて予約をお願い致します。 

当日の外出予約は出来ませんので予めご了承ください。 

 

2. 面会 

・入館面会時間    月曜日～土曜日 13：00～15：00 

日曜日 9：30～11：00 13：00～15：00 

・面会時間    １組様 30 分 

・人数制限    なし 

・面会場所    ご入居者様居室 

・予約制     前日の 12 時までに電話にて予約のご協力をお願い致します。 

当日の面会予約は出来ない場合がございます。予めご了承ください。 

※入館の際に手指消毒の徹底をお願い致します。体調不良（咳、倦怠感等）の症状がある方

の入館は出来ません。ご協力をお願い致します。 

 

3. 外泊 

・外泊日     毎週土曜日→日曜日 （1 泊 2 日） 

・外泊時間    （土曜日）9：00  ～ （日曜日）15：00 まで 

・予約制     前日の 12 時までに電話にて予約をお願い致します。 

当日の外泊予約は出来ませんので予めご了承ください。 

※外泊当日 17 ：30 ～ 翌日 9 ：00 の施設への帰館は職員が減少しており対応できない場合 

がございます。予めご了承ください。 

 

（裏面あり） 



※外出・外泊に伴う注意事項※ 

・外出の場合、昼食をキャンセルされる際はおやつ提供も同時にキャンセルとなります。おやつ

のみの提供を希望される場合は電話予約の際に事務職員へお伝えいただきますようご協力を

お願い致します。 

・外泊の場合、当日の夕食と翌日の朝食はキャンセルとなります。 

・外泊の場合、入居者様の荷物の準備等は当日ご家族様がご入館された際に荷物準備等の対応を

お願い致します。 

・外出・外泊先にてご入居者様の体調不良等により救急搬送対応が発生した際、キーパーソンの

ご家族様にて救急対応お願い致します。（施設への情報共有等を電話にてお願い致します） 

 

以上 

 

引き続き外出・外泊先でのご入居者様・ご家族様の感染予防対策のご協力をお願い致します。 

 

（予約受付連絡先） 

住宅型有料老人ホームあんしん館 

事務課：093-619-4165 （電話受付時間 9:00～17：30） 


